Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Ponte Nova, 18 de fevereiro de 2020.

Oficio nº 52/2020/SAPL/SG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica solicitação da Comissão de Orçamento e Tomada de Contas

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião realizada no dia 12/02/2020 a Comissão de

Orçamento e Tomada de Contas solicitou que o Poder Executivo manifeste a respeito da

propriedade da rodovia constante no Projeto de Lei nº 3.717/2019, que autoriza a

aquisição da propriedade de trecho rodoviário da BR/MGC 120, transforma-a em

avenida, estabelece parâmetros urbanísticos e dá outras providências.

Segundo informações da Assessoria Legislativa, o Executivo iria solicitar a

devolução do referido Projeto de Lei, porém, isso não ocorreu até a presente data.

Atenciosamente,

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente